Глава города Нефтеюганска
__________  С.Ю.Дегтярев
ПРОТОКОЛ
рабочего совещания об исполнении концессионного соглашения в отношении объекта дошкольного образования «Реконструкция объекта дошкольного образования в городе Нефтеюганске»
02.09.2019
Присутствовали:
С,Ю.Дегтярев, А.В. Пастухов, Е.А. Абрамова, И.А.Павлов, Е.В. Капмарь, И.Н.Иванчикова, Е,Ш,Куликовская, Т.В, Лямова, О.А, Болдырева, Н.О.Евсеева
Повестка дня:
1. О решении вопроса о расторжении концессионного соглашения в отношении объекта дошкольного образования «Реконструкция объекта дошкольного образования в городе Нефтеюганске».
2. О проведении оценки ущерба, причиненного объекту муниципальной собственности

3.Разное.

Слушали:

С.А.Григорьеву  - об отсутствии исполнения протокольного поручения от 08.08.2019 со стороны концессионера ООО «Умничка»;
Е.Ш.Куликовскую – о проведении оценки ущерба, причиненного объекту муниципальной собственности;
Е.В.Капмарь – о порядке передачи в муниципальную собственность объекта

Решили:
1. Департаменту градостроительства и земельных отношений (И.А.Павлов) завершить работу по проведению оценки ущерба, причиненного объекту муниципальной собственности
Срок: 16 сентября 2019 года
2. Юридическо-правовому управлению администрации города:

2.1. Предоставить правовую оценку по вопросу расторжения концессионного соглашения в отношении объекта дошкольного образования «Реконструкция объекта дошкольного образования в городе Нефтеюганске» предложениям НДОО «Умничка» путём подписания соглашения о расторжении
Срок: 06 сентября 2019 года

2.2. Подготовить проект соглашения о расторжении концессионного соглашения в отношении объекта дошкольного образования «Реконструкция объекта дошкольного образования в городе Нефтеюганске» с возможностью взыскания ущерба (при наличии) и проекта акта приема-передачи объекта.
Срок: 06 сентября 2019 года

3.Структурным подразделениям администрации города Нефтеюганска (департамент образования администрации города  (Т.В.Лямова), департамент экономического развития администрации города   (С,А.Григорьева), департамент муниципального имущества администрации города (и.о.директора Е.В.Капмарь), департамент градостроительства и земельных отношений администрации города (И.А.Павлов)  оказать содействие юридическо-правовому управлению в подготовке документов и информации для расторжения концессионного соглашения.

4. Департаменту муниципального имущества (и.о. директора Е.В.Капмарь):

Подготовить информацию об организации охраны объекта после его принятия в муниципальную собственность до конца 2019 года.
Срок: 16 сентября 2019 года

5. Департаменту экономического развития (С.А,Григорьева):
5.1. запросить информации у концессионера о намерении использовать объект концессионного соглашения и продления действия концессионного соглашения или расторжении концессионного соглашения с выплатой ущерба (при выявлении значительного ущерба объекту муниципальной собственности).

Срок: 06 сентября 2019 года

5.2. провести совещание по итогам выполненных протокольных поручений

Срок: 26 сентября 2019 года.

Директор департамента экономического развития

С.А.Григорьева